
212
Besluit van 31 mei 2007 tot wijziging van het
Besluit politieonderwijsraad en het Besluit
justitiële gegevens in verband met de oprichting
van de publiekrechtelijke rechtspersoon Politie
Nederland, genoemd in de Voorziening tot
samenwerking Politie Nederland

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties, gedaan mede namens Onze Minister van Justitie, van
4 april 2007, nr. 2007-40487, dgV/POL/BJZ

Gelet op artikel 21 van de Wet op het LSOP en het politieonderwijs en
op artikel 9, eerste lid, van de Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens;

De Raad van State gehoord (advies van 18 april 2007, nr. W04.0097/I);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties van 22 mei 2007, nr. 2007-145420, directoraat-generaal
Veiligheid, directie Politie, uitgebracht mede namens Onze Minister van
Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Besluit politieonderwijsraad wordt in artikel 2, tweede lid, en
artikel 7, vierde lid, «stichting Nederlands Politie Instituut» telkens
vervangen door: Politie Nederland.

ARTIKEL II

Artikel 23, eerste lid, onderdeel d, van het Besluit justitiële gegevens
komt te luiden:

d. het bestuur van Politie Nederland voor zover het betreft personen die
in aanmerking willen komen voor een dienstbetrekking bij Politie
Nederland;.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

Staatsblad 2007 212 1



ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 augustus 2006.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 31 mei 2007
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de negentiende juni 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11033
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2007 212 2



NOTA VAN TOELICHTING

Op1 juli 2006 is de publiekrechtelijke rechtspersoon Politie Nederland
opgericht bij de Voorziening tot samenwerking Politie Nederland, een
samenwerkingsverband van politiekorpsen op basis van de artikelen 47 en
47a van de Politiewet 1993 (Stcrt. 2006, nr. 129). Naar deze rechtspersoon
is op 1 augustus 2006 het personeel van vier organisaties overgegaan: de
Organisatie Informatie- en Communicatietechnologie OOV (ITO), de
Coöperatie Informatiemanagement Politie (CIP), de ICT-Service Coöperatie
Politie, Justitie en Veiligheid (ISC) en de stichting Nederlands Politie
Instituut (NPI). Genoemde organisaties zijn per die datum opgeheven.

In het Besluit politieonderwijsraad en het Besluit justitiële gegevens
werd nog verwezen naar respectievelijk het NPI en het ITO. Het onder-
havige besluit strekt ertoe de namen van deze organisaties te vervangen
door de naam van de organisatie waarin ze zijn op gegaan, de publiek-
rechtelijke rechtspersoon Politie Nederland. Voor het Besluit justitiële
gegevens betekent dit dat voortaan, in bepaalde gevallen, justitiële
gegevens kunnen worden verstrekt aan het bestuur van Politie Nederland,
ten behoeve van het doen van onderzoek naar de betrouwbaarheid en
geschiktheid van medewerkers van deze organisatie, in plaats van aan de
Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties ten behoeve van
medewerkers van het ITO. Om de juridische grondslag voor het
verstrekken van justitiële gegevens te behouden, wordt aan het besluit
terugwerkende kracht verleend.

Gelet op zijn verantwoordelijkheid voor het Besluit justitiële gegevens is
de Minister van Justitie medeondertekenaar van dit besluit.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst

Staatsblad 2007 212 3


